UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.11

## 11) ACCORDO DI COOPERAZIONE CON IL MINISTERO DELLA SALUTE DELLA GUINEA BISSEAU

## - O M I S S I S -

Il Consiglio di Amministrazione, .....

CONSIDERATO che l'Università di Foggia è fortemente impegnata in progetti di

cooperazione e collaborazione con numerose Università e Istituzioni estere, al fine di incentivare lo scambio delle conoscenze

accademiche e scientifiche;

CONSIDERATO che il Ministero della Salute della Guinea Bisseau intende avvalersi

delle competenze mediche e scientifiche dell'Università di Foggia per

la formazione e l'aggiornamento dei propri medici;

VISTA la bozza dell'Accordo di cooperazione tra il Ministero della Salute

della Guinea Bisseau e l'Università di Foggia;

ATTESO che l'Università di Foggia si impegna a erogare corsi in modalità

telematica nelle discipline mediche indicate nell'accordo;

CONSIDERATO che per ciascun corso l'Università di Foggia riceverà il corrispettivo di

euro 12.000 a copertura delle spese del personale e della

strumentazione dedicata;

CONSIDERATO, altresì, che il pagamento, per ciascun corso da avviare, sarà

effettuato in un'unica soluzione all'inizio del corso;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e

sperimentale, nella seduta del 16.11.2021, con la quale è stato

espresso parere favorevole alla stipula dell'accordo;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e

Chirurgiche, nella seduta del 18.11.2021, con la quale è stato

espresso parere favorevole alla sottoscrizione dell'accordo;

TENUTO CONTO della deliberazione assunta dal Senato Accademico nel corso

dell'odierna seduta,

## **DELIBERA**

di autorizzare la sottoscrizione dell'accordo di cooperazione tra l'Università di Foggia ed il Ministero della Salute della Guinea Bisseau, il cui testo si allega con il n. 10 al presente verbale, per attività di formazione e aggiornamento professionale.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

- U.O.R.: area relazioni internazionali.

- C.C.: direttori dipartimento area medica.

In caso di necessità, potrà essere richiesta all'unità organi collegiali copia conforme all'originale del presente atto.

IL SEGRETARIO (dott.ssa Teresa Romei)

IL PRESIDENTE (prof. Agostino SEVI)